Ladislaus DEI Gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Daniae, Serviae, Galliciae, Lodome-
 riae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, omnibus Christi Fidelibus, praesens scriptum inspectu-

ris Salutem in Salutis Largitore. Ut collationes Principum perpetua firmitate solidentur, seu fulciantur, Litterarum solent Testimonio communiri, seu perennari. In concessum quippe permanet, quod Regio sit Patrocinio communitum. Proinde ad universorum tam praesentium, quam futurorum notitiam, harum serie volumus pervenire, quod nos consideratis fidelitatibus, et meritoriis Servitiis Siculorum nostrorum, super terra Oronas commorantium, seu residentium, qui primo Domino Regi Stephano Patri nostro Serenissimo, et per consequens Nobis cum summo ardore fidelitatis, laudabiliter exhibuerunt, ac fideliter, sic devote; quae quidem per singula suo modo, longum esset enarrare, et Fastidium generaret. Sed quaedam de Fidelitatibus, et meritoriis Servitiis eorundem Siculorum praesentibus fecimus inserenda; sane nam cum Cumani, universi in perfidiam, ausu temerario, elevato vexillo Crimen laesae Majestatis non formidantes in Horum contra nostram personam insurrexerant, et convenerant, iidem Siculi, dubios eventus fortunae non verentes, nobis cernentibus contra ipsos Cumanos, et aciem eorundem se viriliter et laudabiliter opposuerant, et in eodem praelio nobis multipliciter meruerunt complacere. Praeterea cum perfida Gens Tartarorum, Regnum nostrum hostiliter, et crudeliter adi-

isset, et maximam partem Regni nostri vastibus duris, et spoliis peragrasset, ac infinitam multitudinem Incolarum Regni nostri in sua feroci captivitate abduceret, et iidem Tartari spoliis, bonis, et rebus Regni nostri onerati ad propria remearent, praedicti Siculi contra insultum, et rabiem eorundem Tartarorum pro liberatione Patriae Gentis, sub Castro Turuscon se viriliter objecerunt, et contra eosdem Tartaros laudabiliter dimicarunt, et in eodem conflictu ultra, quam nulle homines de miserabili, et enormi captivitate eorundem Tartarorum liberarunt. — Nos itaque qui ex Officio suscepti Regiminis metiri debemus, et pensare merita singularum, et unicuique respondere juxta exigentiam suorum meritorum recensentes gratiosa, et laudabilia Servitia eorundem Siculorum Domino Regi Stephano, et nobis exhibita, terram Castri nostri de Torda Oronas vocatam, juxta fluvios Oronas et Morus existentem, quam primo idem Dominus Rex Stephanus, eisdem Siculis contulerat praedictis Siculis, et suis Haeredibus, Haeredumque suorum Successoribus, in recompensatione Fidelium Servitiorum ipsorum Siculorum, et pro octuaginta Equis, quos ab eisdem Siculis in nostra necessitate recepimus; cum omnibus utilitatibus et pertinentiis, suis dedimus, et contulimus, et etiam tradidimus jure